
4664 6 abril 1962 B. O. del E.-Núm. 83 

RESOLUCION del Instituto Nacional de Investigaciones 
por la que se anuncia subasta para la ejecución por 
contrata de las obras de construcción de edificio des­
tinado a Laboratorio en Churriana (Málaga). 

Se anuncia subasta para la ejecución por contrata de las 
obras de construcción de un edificio destinado a «Laboratorio 
del Centro de Cultivos Subtropicales en la finca afecta al mis­
mo de Churriana (Málaga)>>. , 

El proyecto y pliego de condiciones se hallará de mani­
fiesto en las oficinas de la Secciózi de Obras y Construccio­
nes de este Instituto (avenida de la Puerta de Hierro, sin 
número, Madrid), y las del Centro de Cultivos Subtropicales 
(Puerta del Mar, 26, Málaga), de las diez a las trece horas 
en los días hábiles, hasta el dia 28 de abril próximo, en cuya 
misma fecha y horas será cerrado el plazo para admitir las 
proposiciones, que deberán presentarse exclusiva,mente en las 
oficinas de la " Sección de Obras y Construcciones mencio­
nada. 

El presupuesto de contrata asciende a 598.996,74 pesetas, y 
la garantia provisional será de 11.979,93 pesetas. 

La apertura de los pliegos presentados, con la doeumenta­
ción requerida en el artículo 4.° del pliego de condiciones, se 
efectuará el día ,30 de abril del año en curso, a las doce ho­
ras, en las oficinas de los Servicios Centrales de este Instituto, 
avenida de la Puerta de Hierro, sin número, Madrid. 

Madrid. 28 de marzo de 1962.-El Presidente, Miguel Eche­
garay.-1.358. 

MINISTERIO DEL AIRE 

DECRETO 719/1962, de 29 de marzo, por el que se auto­
riza la ejecución mediante concurso del proyecto de 
«Amueblamiento del edificio de vuelos en la Base Aérea 
de Talavera la Real». 

En virtud del expediente incoado por la Dirección General 
de Aeropuertos del Ministerio del Aire para la ejecución del 
proyecto de «Amueblamiento del edificio de vuelos en la Base 
Aérea de Talavera la Real», y al objeto de asegurar al mismo 
la necesaria calidad, los adjudicatarios han de reunir las debi­
ds garantías y condiciones especiales, por lo que este caso se 
considera comprendido en el apartado tercero, artículo cin· 
cuenta y cuatro, capítulo quinto. de la vigente Ley de Adminis­
tración y Contabilidad de la Hacienda Pública; a propuesta del 
Ministro del Aire y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del dia veintitrés de marzo de mil novecien­
tos sesenta y dos, 

DISPONGO: 

Articulo unico.-8e autoriza al Ministro del Aire para adju­
dicar mediante concurso el proyecto de «Amueblamiento del edi­
ficio de vuelos en la Base Aérea de T-alavera la Real», por un 
importe total máximo de seiscientas ochenta y siete mil nove­
cientas cuarenta y nueve pesetas con cincuenta céntimos. 

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dadO en Madrid 
a ,veintinueve de marzo de mil novecientos sesenta y dos. 

FRANCISCO FRANCO 

El Mimstro del Aire. 
JaSE RODRIGUEZ y DIAZ DE LECEA 

DECRETO 720 / 1962, de 29 de marzo, par el que se auto­
riza la ejeCUción mediante concurso del proyecto de 
obra «Pavimentación interior y accesos del hangar de 
mantenimiento en la Base Aérea de Tórrejón de Ardoz». 

En virtud del expediente Incoado por la Dirección General 
de Aeropuerto del Ministerio del Aire para la ejeCUCión del 
proyecto de obra «Pavimentación intBrior y accesos del hangar 
de mantenimiento en la Base Aérea de Torrejón de Ardoz», y al 
Objeto de asegurar a esta obra la eficiencia total para el servicio 
a que se destina, los adjudicatários han de reunir las debidas 
garantias y condiciones especiales. por lo que este caso se 
considera comprendido en el apartado tercero, articulo cin­
eaenta y cU:1.tro. capitulo quinto. d,e la vigente Ley de Admi­
nistración y Contabilidad de la Hacienda Pública; a propuesta 

del Ministro del Aire, y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día veintitrés de marzo de mil nove­
cientos sesenta y dos. 

DISPONG9: 

Articulo Único.-Se autoriza al Ministro del Aire para adju­
dicar, mediante concurso. la ejecución del proyecto de obra 
«Pavimentación interior y accesos del hangar de mantenimiento 
en la Base Aérea de Torrejón de Ardoz», por un importe total 
máximo de un millón ciento cincuenta y un mil doscientas 
cincuenta peset'as. . 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintinueve de marzo de mil novecientos sesenta y dos. 

FRANCISCO FRANCO 
El Ministro del Aire. 

J<DSE RODRIGUEZ y DIAZ DE LECEA 

MINISTERIO DE CO'MERCIO 

RESOLUCION del Instituto EspañoL de Moneda Extran­
jera por la que se establecen cambios límites para las 
divisas que se expresan. 

De conformidad con lo establecido en la Orden del Minis­
terio de Comercio de fecha 25 de agosto de 1959, sobre normas 
de funcionamiento del Mercado de Divisas, este Instituto Es­
pañol de Moneda Extranjera, en funciones de Organismo esta­
bilizador, ha resuelto fijar los siguientes cambios límites: 

DIVISAS 

Dólar U. S. A. .. ........................... .. . . 
Franco francés nuevo .................... . 
Libra esterlina ........ ............. .. .. ... . ... . 
Franco súizo ........ ..... ...................... . 
Franco belga ..... ................. ... .......... . 
Marco alemán .......................... ...... . 
Lita italiana .................... ............ ... . 
Florín holandés ......................... , .... . 
Corona sueca .............. . ................... . 
Corona danesa ................ ......... .... ... . 
Corona noruega ................ ............ .. 
Marco finlandés ................ . ........ .... . 
Chelín austríaco ...... ............. ...... .... . 
Escudo portugués ................ ............ . 

Comprador 

Pesetas 

59,550 
11,972 

165,549 
13.382 

118,213 
14.776 
9,459 

16,326 
11,424 
8,559 
8,271 

18,470 
2,272 

204,779 

Vendedor 

Pesetas 

60,450 
12,336 

170,469 
14,074 

121.813 
15,226 
9.742 

16.826 
11,772 
8,815 
8,526 

19,033 
2,343 

212.702 

Quedan, por tanto, sin efecto los cambios límites pUblicados 
en el «Boletín Oficial del Estado de fechas 10 de octubre de 1959, 
7 Y 8 de marzo de 1961 y 20 de mayo de 1961. 

Madrid, 5 de abril Cle 1962.-El Director general, Gregorio Ló­
pez-Bravo. 

INS'I'ITUTO ESPAÑOL DE MONEDA 
EXTRANJERA 

Mercado de Divisas de Madrid 
CamOto~ ae cierre aetas monedas extran1eras cotizadas en la 

sesión celebrada el día 5 de abril de 1962: 

DIVISAS 

1 Dólar U. S. A ............................ .. ' 
1 Dólar canadiense , ... : ................... . 
1 Franco francés nuevo ................. . 
1 Libra esterlína ........................... . 

CAMBIOS 

Comprador 

Pesetas 

59,820 
56,972 
12.207 

168,381 

Vendedor 

Pesetas 

60.000-
57,143 
12,243 

168,881 


